e
NI
I

Mristire ettty Cronstovn

. L5 I 5 /./'" —
4] é%;ﬁa%ﬁﬂ%%MZaéﬁné% k%%&%%&?éé% %ﬂ%ﬂ%c%%ﬂ}é%%v%%écaﬁéhjézwﬁz
&
cg%%%%waagi;mk%éaé/:%@&waﬁé@aé%étf?@wu%ﬁ%&

%1{/ ///%W'

I

VMO

Alle Organizzazioni Sindacali
(SEGRETERIE PROVINCIALI)

LORO SEDI

IR

Ai Componenti della R.S.U.

SEDE

| OGGETTO: Permessi studio Anno 2017. Graduatoria.

Si trasmette, per opportuna conoscenza, il P.D.G., datato 10 aprile 2017, relativo alla
integrazione ¢ modifica della graduatoria approvata con PDG del 10 febbraio 2017 per la
concessione dei permessi studio per 1’anno in corso ai dipendenti in servizio presso

quest’ Amministrazione centrale.




_@ym&mw prr4 Q’Vmuzmmm Corwidbsrtivs, dod Porsonats o dbs . Sovwiici
,%)wabm Cgaﬂetaé o N (/gwonaé s ottt %M@fw

IL DIRETTORE GENERALE

Visto l'art. 13 del contratto integrativo del C.C.N.L. del 16/02/1999 del comparto Ministeri,
sottoscritto in data 16 maggio 2001, che disciplina il diritto allo studio,;

visto I'Accordo integrativo di Amministrazione del 28 luglio 2003, con 6ui sono stati definiti
i criteri generali e le modalita operative per la concessione dei permessi studio retribuiti;

viste le circolari del Capo del Dipartimento, prot. n. 117/10644/DGPF/I — prot. n.
117/10645/DGPF/I del 28/10/20G11 e prot. n. 117/10029/DGPF/I — prot. n. 117/10030/DGPF/I del
31/01/2012;

considerato che i dipendenti in servizio presso gli Uffici di coordinamento interdistrettuale
dei sistemi informativi automatizzati appartengono alla Direzione Generale dei sistemi informativi
automatizzati e, conseguentemente fanno capo a questa Direzione Generale per la concessione dei
suindicati permessi;

considerato che i dipendenti Paolo Maria GIUNTA, Marzia DE SIMONI e Giuseppe
GIARDINO, in quanto studenti universitari, iscritti regolarmente in corso, sotto condizione,
secondo quanto previsto al punto 2, lett. a) del richiamato Accordo integrativo, sono stati inseriti in
graduatoria rella posizione stabilita per gli studenti in regola con gli esami, ma non avendo
presentato la prescritta certificazione vanno ricollocati nella posizione prevista per gli studenti non
in regola con gli esami degli anni precedenti;

considerato che occorre procedere all’integrazione della suddetta graduatoria con
!’inserimento delle dipendenti Sonia SALVATI e Paola RATINI, secondo quanto previsto al punto
sub 3) del richiamato Accordo integrativo, relativamente alle domande pervenute entro il 15
marzo;

preso atto, che la domanda tardiva del Sig. Stefano MINOTTI non puo essere accolta in
quanto la giustificazione fornita, con nota prot. 2756.ID del 23 marzo 2017 a sostegno della
tardivita, non rientra tra quelle previste nell’Accordo di Amministrazione del 28 luglio 2003,

preso atto, altresi, che non & accoglibile la domanda tardiva presentata dal Sig. Roberto
FALCONE in quanto I'Accordo di Amministrazione del 28 luglio 2003, prevede che i dipendenti,

1




che hanno presentato domanda di partecipazione ad un determinato corso e non abbiano ancora
ricevuto conferma dell’iscrizione, devono comunque presentare la richiesta di permessi di studio
nei termini previsti, riservandosi di comunicare successivamente |'avvenuta iscrizione;

considerato che la domanda del Sig. Paolo DI BENEDETTO ¢ stata presentata in data 27
marzo 2017, oltre quindi termine massimo previsto dal sopracitato Accordo e, pertanto, non é
accoglibile;

vista, infine, la nota prot. 8112.U del 24 marzo 2017 con la quale il Sig. Giulio CESARI
ha revocato la domanda per la concessione dei permessi di studio retribuiti;

considerato, infine, che il contingente cui é possibile assegnare il beneficio ammonta, per
questa Amministrazione Centrale, a 42 unita;

DISPONE

La graduatoria per la concessione dei permessi studio, di cui all’art. 13 del contratto
integrativo del C.C.N.L. del 16/02/1999 del comparto Ministeri, sottoscritto in data 16 maggio
2001, ai dipendenti in servizio presso I’ Amministrazione Centrale, per l'anno 2017, approvata con

PDG del 10 febbraio 2017 é cosi integrata e modificata:

N.| COGNOMEE TITOLO DA IN REGOLA | BENEFICIARIO DEL DATA DI
NOME CONSEGUIRE CON GLI PERMESSO PER LO NASCITA
ESAMI STESSO CORSO
1 |DUCA Laurea triennale SI ST 20/10/1974
Eugenio Ultimo anno
2 |D'ANNIBALE Laurea triennale NO NO 02/03/1966
Donatella Ultimo anno
3 | PUGINI Laurea triennale ST 14/06/1960
Miriam Iannof. c.
4 |SALVATI Sonia | Laurea triennale SI 14/03/1964
I anno ripetente
5 |GIUNTA Laurea triennale NO ST 14/09/1971
Paolo Maria Ultimo anno
6 | DE SIMONI Laureaq triennale NO ST 30/12/1971
Marzia Part-time 9 anni
Il anno- terza
parte
7 | CIALIMBRUSCHI | Laurea triennale S7 22/07/1972
Paola Ilanno f c.
8 | GIARDINO Laurea triennale NO ST 25/11/1972
Giuseppe Part-time 6 anni
Ianno - seconda
parte
9 |PICCA Laurea NO ST 05/09/1961
Antonella specialistica
Part-time 5 anni
Il anno




10 | CANTORO Laurea SI 30/07/1967
Andrea specialistica
Il anno f c.
11 |\ VELOCCIA Seconda laurea NO S7 20/11/1969
Barbara divisa su 5 anni
1V anno
12 |SALARI Seconda laurea Si 07/11/1970
Maria Grazia ITanno f c.
13 |MUCCIO Laurea ST 22/09/1977
Cristian Specialistica
II° anno f.c.
14 {CENCI Master di I° livello NO 20/01/1963
Luciana Anno unico
15 | MARCON Master di I° livello NO 10/02/1966
Lucia Anno unico
16 | PASQUALI Master di 1I° NO 16/03/1966
Ugo livello
Anno unico
17 | RATINI Paola Master di I° livello NO 19/02/1970
Anno unico
18 | CAMMAROTO Master di I° NO 22/03/1970
Sergio livello
Anno unico
19 | PANZETTA Master di II° NO 15/04/1973
Arianna livello
Anno unico
20 | MESSINA Laurea NO 24/04/1961
Maria Rosa IV anno f c.
21 |VALENZ] Laurea S7 23/03/1969
Raffaella Xannof c.
22 | MANCINI Laurea ST 28/03/1967
Matilde XVI1I anno fc.
23 |SARLO Laurea SI 12/06/1960
Maria Luisa XXX anno f. c.

Sono ammessi a fruire del beneficio tutti i dipendenti della presente graduatoria.

Roma,

10 AR 277

IL DIRETT;
B

GENERALE
bbrini




